Forsan *Ichneumon Tenthredinum Scharfenbergii* p. 974, n. 39, ad nostram speciem adhiberi posset, nisi mas, a Scharfenbergio descriptus, a mare *aulici* nostri differret.

*Mesoleius*

## 114. T. OPTICUS. n.

Segmentorum nonnullorum marginibus, linea ante alas, oreque albidis; pedibus rufis, posteriorum tarsis nigris, tibiis albis apice nigro. m. f. (*Mas* facie tota, scutello, picturis pectoralibus et lateralibus thoracis, nec non coxis et trochanteribus anterioribus, albidis, antennis subtus ferrugineis articulis 1 et 2 flavis. *Femina* scutello et picturis pectoralibus et lateralibus thoracis, nec non coxis et trochanteribus, rufis, facie antennisque nigris).

*Mas.*

*Statura* et proportio partium *Tr. naevii*, n. 98, segmento 1 autem haud subpetiolato sed subsessili canaliculato.

*Longitudo* 3 linearum. *Caput* oculis prominulis; facie oreque flavis, mandibulis apice nigro. *Antennae* fuscae, subtus ferrugineae articulis 1 et 2 flavis. *Thorax* linea ante alas, puncto infra scutellum, lineola sub alis, macula lineari pectoris, colli parte infera, suturaque laterali inter prothoracem et metathoracem, flavis. *Scutellum* flavum. *Alae* mediocres subfumatohyalinae, stigmatate et radio piceofuscis, radice et squamula flavis; areola irregulari subpetiolata. *Pedes* subgraciles, fulvi, tibiis pallidioribus; anteriores coxis et trochanteribus albidotestaceis; postici tibiis albis apice nigro, tarsis nigris. *Abdomen* segmentis 2—4 marginibus summis exalbidis.

## Femina.

*Statura* et proportio partium omnino feminae speciei antecedentis.

*Longitudo*  $3\frac{1}{2}$  linearum. *Caput* ore et clypeo eborinis, apice mandibularum nigro. *Thorax* linea ante alas et puncto infra scutellum albis, pectore et metathoracis macula laterali rufis. *Scutellum* rufum apice albo. *Alae* subamplae, hyalinae, radio et stigmatate nigris, radice et squamula albis; areola irregulari petiolata, nervo exteriori obsoleto. *Pedes* rufi, postici tarsis et tibiis nigris, his annulo medio albo. *Abdomen* ventre et segmentorum 3—7 marginibus summis albidis. *Aculeus* brevissimus niger.

Hujus speciei par *austriacum* *Dahl* mecum communicavit; feminam alteram, circa *Norimbergam* captam, *Sturm* transmisit.

*Mesoleius,*

## 116. T. HAEMATODES. n.

Segmentorum marginibus summis albidis; scutello pedibusque rufis, tarsis posticis et tibiis posticarum apice nigris; ore et linea ante alas flavis. f.

*Statura* et proportio partium *Tr. aulici* feminae, n. 113; sed antennis paulo brevioribus.